年　　月　　日
危機管理課長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組織名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
地区防災計画策定検討における防災専門家派遣について（依頼）
　地区防災計画の策定検討において、下記内容のとおり防災専門家の派遣を依頼します。

記
１　実施内容
	希望する

派遣メニュー

（別表参照）
	地区防災計画策定検討への取組の専門家派遣メニュー

	（番号）　　　　　（支援メニュー）

	希望日時

	派遣場所

	規模・人数等

（内訳）

	支援を希望する内容

	備　考
	※上記の内容について、疑問点や相談したい事項等あればご記入ください。

２　校区連絡先等
	校　区　名

	代表者名（役職）

	担当者名（役職）

	担当者連絡先
	電話：

ファックス：

メールアドレス：
	区役所受付欄

※専門家派遣依頼に際し、区役所にて写しをとり、危機管理室へ本書を送付するものとする。
※「堺市自主防災訓練活動助成金」を活用する訓練には、当該専門家の活用は出来ませんのでご注意ください。
　　　年　　月　　日
危機管理課長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組織名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
地区防災計画策定検討における防災専門家派遣について（依頼）
　地区防災計画の策定検討において、下記内容のとおり防災専門家の派遣を依頼します。

記
１　実施内容

	希望する

派遣メニュー

（別表参照）
	地区防災計画策定検討への取組の専門家派遣メニュー

	（番号）（例）１－４（支援メニュー）（例）校区防災組織の裾野の広げ方

	希望日時
	（例）○年○月○日○時～

	派遣場所
	（例）○○校区地域会館

	規模・人数等

（内訳）
	（例）防災委員会・約20人（うち、自主防災役員15名、その他5名）

	支援を希望する内容

	（例）校区で防災活動の中心となるメンバーの人数が少なく、今後に向けて防災の担い手となって一緒に考えてくれるメンバーを増やしたいと考えている。

○月○日に校区の防災専門委員会の場で今年度の防災活動について協議する予定であるため、その場でテーマの一つとして話し合いをしたいので、アドバイスをいただきたい。

	備　考
	※上記の内容について、疑問点や相談したい事項等あればご記入ください。

（例）今年度に予定している自主防災訓練や取組のなかで、上記の件について　何か打ち出せる対策案があれば提案していただきたい。

２　校区連絡先等

	校　区　名

	代表者名（役職）

	担当者名（役職）

	担当者連絡先
	電話：

ファックス：

メールアドレス：
	区役所受付欄

※専門家派遣依頼に際し、区役所にて写しをとり、危機管理室へ本書を送付するものとする。
※「堺市自主防災訓練活動助成金」を活用する訓練には、当該専門家の活用は出来ませんのでご注意ください。

参考書式

記入例